
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  7            del   14-01-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 10:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 14-01-2020  Pag:1/6

MISURE SAFETY AND SECURITY- ATTO DI INDIRIZZO.



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 14-01-2020  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.7 del 14-01-2020

Prot. 6150
Premesso che durante l’annualità 2020, come da tradizione, sono previste una serie di
eventi e manifestazione di aggregazione  religiosa, culturale e sociale organizzate da questo
Ente  e dalle varie associazioni presenti nel territorio Comunale, quali:

La Festa di San Marco;
La Festa di San Martino;
Carnevale 2020;
Gli eventi in programma durante la stagione estiva;
Lu Pruì de San Martì;
Eventi Natale 2020;

Considerato che tra le suddette manifestazioni sono incluse le iniziative di animazione di
natura commerciale, turistica, culturale, religiosa e di intrattenimento e tutte le altre che si
svolgeranno durante l’annualità 2020;

Dato atto in particolare che nell’esame della proposta di programma generale degli eventi
si deve tenere conto delle misure di sicurezza, di safety e delle necessità relative alla
redazione dei piani di viabilità e di emergenza, così come richiesto dalle più recenti
indicazioni e disposizioni regolamentari in materia (circolare Ministero Interno n.
11001/1/110-10 del 18 luglio 2018 e circolare Pres. Consiglio dei Ministri -Dip. Protezione
Civile n. DPC/VSN/45427 del 6 agosto 2018);

Considerato che le manifestazioni come quelle in oggetto, in ragione della complessità dal
punto di vista organizzativo e logistico, della sicurezza e della viabilità comportano la
redazione di specifici piani di sicurezza, di varia complessità in base alla tipologia di
evento;

Rilevato che, sul piano della sicurezza si rende necessario da parte dell'ente provvedere
alla individuazione di un unico soggetto responsabile delle problematiche di “safety and
security” inerenti la gestione degli eventi che si tengono per lo più in luoghi all'aperto;

Inteso quindi, con il presente provvedimento:
di dare mandato al Settore Amministrativo contabile di individuare il soggetto�
idoneo, esterno all'ente, a cui affidare la gestione delle problematiche di “safety and
security” inerenti le iniziative di animazione di natura commerciale, turistica,
culturale, religiosa e di intrattenimento patrocinate dal comune di Petriolo, ma non
dallo stesso organizzate;

Rilevato che le risorse economiche necessarie alla attuazione del presente atto possano
essere reperite al capitolo n. 104/1del Bilancio di previsione 2020/2022;

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento
rilasciati dal Responsabile del Settore Amministrativo e contabile, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 c.1 del d.lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 14-01-2020  Pag:3/6

dall’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente delibera
immediatamente eseguibile;
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge,

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione

Di dare mandato al Settore competente di individuare il soggetto idoneo, esterno all'ente, a
cui affidare, per almeno un anno, la gestione delle problematiche di “safety and security”
inerenti le iniziative di animazione di natura commerciale, turistica, culturale, religiosa e di
intrattenimento patrocinate o organizzate dal comune di Petriolo come in premessa
indicate;

Di stabilire che le risorse economiche necessarie alla attuazione del presente atto, possano
essere reperite al capitolo n. 104/1 del Bilancio di previsione 2020/2022;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
d.lgs. 267/2000, con separata votazione.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale1.
della presente deliberazione

Di dare mandato al Settore competente di individuare il soggetto idoneo, esterno2.
all'ente, a cui affidare, per almeno un anno, la gestione delle problematiche di
“safety and security” inerenti le iniziative di animazione di natura commerciale,
turistica, culturale, religiosa e di intrattenimento patrocinate o organizzate dal



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 14-01-2020  Pag:4/6

comune di Petriolo come in premessa indicate;

Di stabilire che le risorse economiche necessarie alla attuazione del presente atto,3.
possano essere reperite al capitolo n. 104/1 del Bilancio di previsione 2020/2022.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 14-01-2020  Pag:5/6



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 14-01-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-01-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


